
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   35/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

218/2019

25/09/2019

Contratação do SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC -
UNIDADE DE CASTRO/PR, para ministrar os cursos: Condutor de Turismo de Aventura,
Oficina Básica de Maquiagem, Design de Sobrancelhas, Oficina Básica de Manicure e
Pedicure e Curso de Manicure e Pedicure.

218/2019

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

35/2019 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 25/09/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

R$ 70.000,001,000 70.000,00001 - CURSO CONDUTOR DE TURISMO DE AVENTURA SENAC.
Conforme conteúdo programático estabelecido. Carga horária: 260h.
reserva de 30 vagas para participantes. - Marca:

SV.

R$ 11.250,001,000 11.250,00002 - OFICINA BÁSICA DE MAQUIAGEM - SENAC. Conforme conteúdo
programático estabelecido. Carga horária: 45h. Reserva de 20 vagas para
participantes. - Marca:

SV.

R$ 4.800,001,000 4.800,00003 - DESIGN DE SOBRANCELHAS SENAC - Conforme o conteúdo
programático. Carga horária: 15h. Reserva de 20 vagas para participantes
- Marca:

SV.

R$ 16.000,001,000 16.000,00004 - OFICINA BÁSICA DE MANICURE E PEDICURE SENAC - Conforme o
conteúdo programático. Carga horária: 60h. Reserva de 20 vagas para
participantes - Marca:

SV.

R$ 0,011,000 0,01005 - CURSO MANICURE E PEDICURE SENAC - Conforme o conteúdo
programático. Carga horária: 160h. Reserva de 20 vagas para
participantes - Marca:

SV.

R$ 0,011,000 0,01006 - INFORMAÇÕES SOBRE ATRATIVOS TURÍSTICOS SENAC -
Conforme o conteúdo programático. Carga horária: 21h. Reserva de 30
vagas para participantes - Marca:

SV.

R$102.050,02Total fornecedor:

R$ 102.050,02Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 102.050,0012.001.80.122.0003.2034.3.3.90.39.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SEDES

José Sloboda
Prefeito

30 de Setembro de 2019Jaguariaíva,


